
   D.O.S

06

Ano V ● Nº 1169
Segunda-feira, 22 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

O nomeado exercerá suas atribuições em 
regime de estágio probatório, nos termos 
da Legislação vigente.
Esta portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 17 de maio de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção.

PORTARIA Nº 390 
DE 22 DE MAIO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Marli Maria dos Santos, matrí-
cula nº 961582-1, pela exoneração a pedi-
do, do cargo comissionado de Coordena-
dor Adjunto de Programa de Assistência 
Social, Símbolo CCE-7, vinculada à Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, com data de 20 de maio de 2023, 
conforme os processos administrativos nº 
6.983/2023 e nº 7.198/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 22 de maio de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2023

Objeto: aquisição de material de fisiote-
rapia para atender as necessidades do 
programa de dermatologia sanitária e 
pneumologia, conforme processo admi-
nistrativo nº 3.496/2023.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 06/06/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 19 de maio de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 032/2023

Objeto: aquisição de caixa térmica e ter-
mômetro para melhor atender a direção 
de vigilância em saúde, exclusivamente 
a coordenação de imunização, conforme 
processo administrativo nº 4.389/2023.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 07/06/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 19 de maio de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 4.561/2023.
Modalidade: Carta Convite nº 016/2023.
Objeto: Aquisição de poltronas recliná-
veis para atender o Centro Dia do Idoso 
do Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 359, em favor da 
empresa V&W Comércio e Serviços EI-
RELI - CNPJ nº 21.881.265/0001-16, situ-
ada na Avenida dos Gaúchos, quadra 23 
– lote 03 – Vila Capri – Araruama/RJ, para 
o item 01, no valor total de R$ 119.690,00 
(cento e dezenove mil e seiscentos e no-
venta reais).
Saquarema, 19 de maio de 2023.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 017/2023

Processo Administrativo nº 1.656/2023.
Modalidade: Carta Convite nº 013/2023.
Contratante: Município de Saquarema/ 
Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratada: V&W Comércio e Serviços 
EIRELI – CNPJ nº 21.881.265/0001-16.
Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de sacolas e 
garrafas para o Projeto Café da Manhã do 
Trabalhador do Município de Saquarema/
RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 07 (sete) dias corridos.
Valor Total do Contrato: R$ 133.056,00 
(cento e trinta e três mil e cinquenta e seis 
reais).
Dotação Orçamentária:
PT 08.244.0012.2.217;
ND 3.3.90.30.24.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 02 de maio de 2023.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 018/2023

Processo Administrativo nº 1.656/2023.
Modalidade: Carta Convite nº 013/2023.
Contratante: Município de Saquarema/

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




